INSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL NAVIA VARON
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

Descripcion de la Cuenta

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDADES

OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANG
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIM
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO

DE

ACREEDORAS DE CONTROL

SANEAMIENTO CONTABLE ARTICULO 355-LEY 18
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)
TOTAL DE ORDEN ACREEDORAS

CALOS HIDALGO BOLANOS
Rector

DICIEMBRE 31/2019

Ref.Cruzada DICIEMBRE/2018 DICIEMBRE/2019 Variacion Abs Variacion Rel:

1 46087432
46087432

2 0
0

46087432

3949000
3949000

0
3949000

50036432

5 4513826
2249700
2264126
4513826

4513826

6 45522606
23194075

0

22328531

45522606

50036432

553408682
553408682
-553408682
-553408682
0

NANCY SUAREZ PERDOMO
Contador Publico
T.P 89547-T

54151381
54151381
325000
325000
54476381

10960500
0
3949000
-3949000
10960500

65436881

5240169
3180686
2059483
5240169

5240169

60196712
23194075
22328531
14674106
60196712

65436881

o O O o o

8063949
8063949
325000
325000
8388949

10960500
-3949000
0
-3949000
7011500

15400449

726343
930986
-204643
726343

726343

14674106

0
22328531
-7654425
14674106

15400449

-553408682
-553408682
553408682
553408682
0

14.89%
14.89%
100.00%
100.00%
15.40%

100.00%

100.00%

63.97%

23.53%

13.86%
29.27%
-9.94%
13.86%

13.86%

24.38%
100.00%
-52.16%
24.38%

23.53%



