## INSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL NAVIA VARON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO DICIEMBRE 31/2019

Descripcion de la Cuenta A C T I V O S	Ref.Cruzada	DICIEMBRE/2018	DICIEMBRE/2019	Variacion Abs \	/ariacion Rela
ACTIVOS CORRIENTES					
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	1	46087432	54151381	8063949	14.89%
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS		46087432	54151381	8063949	14.89%
CUENTAS POR COBRAR	2	. 0	325000	325000	100.00%
OTRAS CUENTAS POR COBRAR		0	325000	325000	100.00%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		46087432	54476381	8388949	15.40%
ACTIVOS NO CORRIENTES					
PROPIEDADES	3		10960500	10960500	100.00%
OTROS ACTIVOS	4	3949000	0	-3949000	
ACTIVOS INTANGIBLES		3949000	3949000	0	
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANG		0	-3949000	-3949000	100.00%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		3949000	10960500	7011500	63.97%
TOTAL ACTIVOS		50036432	65436881	15400449	23.53%
PASIVOS					
PASIVOS CORRIENTES					
CUENTAS POR PAGAR	5			726343	13.86%
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS		2249700		930986	29.27%
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIM		2264126		-204643	-9.94%
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		4513826	5240169	726343	13.86%
TOTAL PASIVOS		4513826	5240169	726343	13.86%
PATRIMONIO					
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	6	45522606	60196712	14674106	24.38%
CAPITAL FISCAL		23194075	23194075	0	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		0	22328531	22328531	100.00%
RESULTADO DEL EJERCICIO		22328531		-7654425	-52.16%
		45522606	60196712	14674106	24.38%
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO		50036432	65436881	15400449	23.53%
DE					
ACREEDORAS DE CONTROL		553408682	0	-553408682	
SANEAMIENTO CONTABLE ARTICULO 355-LEY 18		553408682	0	-553408682	
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)		-553408682		553408682	
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)		-553408682		553408682	
TOTAL DE ORDEN ACREEDORAS		0	0	0	

CALOS HIDALGO BOLAÑOS

NANCY SUAREZ PERDOMO

Rector

Contador Publico T.P 89547-T